
 

 

OK-I.0003.22.2025          Kielce,   5 września 2025 r. 

 

 

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 25.08.2025 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 25 sierpnia 2025 r., dotyczącą odwołania 

dyrektora Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, 

poniżej przedstawiam, co następuje. 

Ad. 1 Podstawą prawną odwołania Pana Tomasza Hałatkiewicza ze stanowiska 

dyrektora była Uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr L/609/22 z dnia  

22 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały NR XXIX/507/09 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie utworzenia wojewódzkiej jednostki 

organizacyjnej Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  

w Kielcach i nadania jej statutu, a dokładnie § 10 ust. 2 Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd 

Województwa oraz Uchwała nr 2516/25 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 16 lipca 2025 roku. wydana na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581).   

Ad. 2 W sytuacjach wymagających natychmiastowego działania, Zarząd ma prawo 

podejmować uchwały poza standardowym porządkiem obrad, jeśli wymaga tego interes 

publiczny oraz bezpieczeństwo funkcjonowania jednostki. Podkreślam, że wszystkie decyzje 

zostały podjęte zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a ich celem było zapewnienie 

transparentności i stabilności w zarządzaniu instytucją. 

Ad. 3 Zarząd województwa to organ wykonawczy samorządu województwa, który 

odpowiada za realizację polityki regionalnej oraz wykonanie uchwał sejmiku województwa. 

Jest odpowiedzialny za zarządzanie sprawami publicznymi na poziomie województwa, w tym 

m.in. planowanie i realizację budżetu, opracowywanie strategii rozwoju regionu oraz nadzór 

nad jednostkami organizacyjnymi. Zarząd województwa jest organem kolegialnym, co 

oznacza, że podejmuje decyzje w składzie, a nie jako jednostka. 



 

 

Ad. 4 W odniesieniu do pytania dotyczącego roli Pana Kamila Kubickiego, zastępcy 

dyrektora Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, 

informuję, że sprawa zniszczenia gniazd jaskółczych wraz z pisklętami jest obecnie 

przedmiotem postępowania prowadzonego przez właściwe organy — prokuraturę oraz policję. 

Z uwagi na dobro toczącego się śledztwa, nie jestem uprawniona do udzielania szczegółowych 

informacji dotyczących osób objętych postępowaniem ani jego przebiegu. Wszelkie decyzje 

personalne, w tym dotyczące pełnienia funkcji służbowych, podejmowane są zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa oraz w oparciu o ustalenia odpowiednich instytucji. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozostaje w pełnej gotowości do podjęcia działań, 

które będą wynikać z oficjalnych ustaleń organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości. Moim 

priorytetem jest zapewnienie prawidłowego funkcjonowania jednostki, transparentności, 

odpowiedzialności oraz poszanowania zasad ochrony przyrody. Ponadto, pragnę 

poinformować, iż decyzją p.o. Dyrektora Pana Tomasza Hałatkiewicza, Pan Kamil Kubicki 

przestał pełnić obowiązki Zastępcy Dyrektora Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych w Kielcach z dniem 22 sierpnia 2025 r. 

Ad. 5 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podejmuje decyzje personalne 

wyłącznie w oparciu o potwierdzone fakty oraz obowiązujące przepisy prawa. W chwili 

obecnej Panu Kubickiemu nie zostały postawione zarzuty, a jego ewentualna odpowiedzialność 

za zaistniałą sytuację nie została formalnie udowodniona. Toczy się postępowanie wyjaśniające 

prowadzone przez właściwe organy: prokuraturę i policję i do czasu jego zakończenia nie ma 

podstaw prawnych do podejmowania działań o charakterze dyscyplinarnym czy personalnym. 

Zarząd nie może opierać swoich decyzji na domniemaniach czy niepotwierdzonych 

informacjach, nawet jeśli emocje społeczne są zrozumiałe i silne. Wszelkie działania muszą 

być zgodne z zasadą domniemania niewinności oraz poszanowaniem procedur prawnych. 

Jednocześnie zapewniam, że jeśli organy ścigania potwierdzą winę którejkolwiek z osób, 

zostaną podjęte odpowiednie kroki, zgodne z obowiązującym prawem i standardami 

etycznymi. 

Ad. 6 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego działa zgodnie z uchwałą Nr L/609/22  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

NR XXIX/507/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009  

r. w sprawie utworzenia wojewódzkiej jednostki organizacyjnej Zespołu Świętokrzyskich  

i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach i nadania jej statutu. Ponadto, Zarząd 



 

 

pełni nadzór i kontrolę nad działalnością ZŚiNPK, natomiast zgodnie z § 10 Statutu ZŚiNPK 

to Dyrektor jednostki kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz. Dyrektor podejmuje decyzje 

dotyczące funkcjonowania i działalności Zespołu Parków i to do Dyrektora należy decyzja w 

sprawie podjęcia działań dyscyplinarnych wobec podległych pracowników. Odnosząc się do 

drugiej części pytania przypominam, iż zarząd województwa jest organem kolegialnym, co 

oznacza, że podejmuje decyzje w statutowym składzie, a nie jednoosobowo. 

Ad. 7 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego traktuje sprawę zniszczenia gniazd 

chronionych gatunków ptaków oraz związane z nią decyzje kadrowe jako sygnał do 

wzmocnienia mechanizmów nadzoru, odpowiedzialności i transparentności w jednostkach 

podległych samorządowi województwa. Zarząd zawsze stoi na stanowisku, że wszelkie 

działania administracyjne i operacyjne muszą być prowadzone z pełnym poszanowaniem 

obowiązującego prawa, w szczególności przepisów dotyczących ochrony przyrody oraz zasad 

etyki służby publicznej. 

Ad. 8 Na dzień udzielenia odpowiedzi, zgodnie z posiadanymi informacjami, 

postępowanie w sprawie zniszczenia siedlisk gatunków chronionych nadal jest prowadzone 

przez policję i prokuraturę. Oznacza to, że nie zapadły jeszcze żadne decyzje końcowe, a organy 

ścigania kontynuują czynności wyjaśniające, mające na celu ustalenie okoliczności zdarzenia, 

zakresu odpowiedzialności oraz ewentualnych konsekwencji prawnych. 

 

Z poważaniem 

Renata Janik 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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